
 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
 
 

Determinazione    N. 338 
 

del  13/06/2024 
 
 

 
OGGETTO : 
 

SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA 
AREE, AI SENSI DELL’ART.52 COMMA 1 BIS D.LGS. 
165/2001 E ART.15 E 13 DEL VIGENTE CCNL 2022, PER 
UN POSTO DI FUNZIONARIO (EX CAT.D) NELL’AREA 
DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, 
SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE - 
APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA VINCITORE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n° 338 del 13/06/2024.  
 
Oggetto:      SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE, AI SENSI 

DELL’ART.52 COMMA 1 BIS D.LGS. 165/2001 E ART.15 E 13 DEL 
VIGENTE CCNL 2022, PER UN POSTO DI FUNZIONARIO (EX CAT.D) 
NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, 
SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE - APPROVAZIONE VERBALE E 
NOMINA VINCITORE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
PREMESSO CHE 

 con determinazione n. 265 del 6/6/2024, veniva attivata la procedura di selezione interna per 
il reclutamento di n. 1 unità di personale, a tempo pieno e indeterminato, di Funzionario (ex 
categoria D) mediante progressione tra le Aree, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, d.lgs. 
165/2001, e art. 15  e 13 del vigente CCNL del 16/11/2022, da assegnare al Settore 
Finanziario e Personale e approvato il relativo avviso di selezione comprensivo del modello 
di domanda; 

 con determinazione n.315 del 6/6/2024 sono state ammesse n. 2 domande in possesso dei 
requisiti  richiesti per la  selezione. 

 
RICHIAMATA Determinazione n. 317 del 6/6/2024 del Segretario Comunale che ha provveduto 
alla nomina della Commissione nelle persone dei signori: 
Dott. Aldo MAGGIO – Presidente  
Arch. Linda PALESE - Componente 
D.ssa Maria RIVETTO - Componente/Segretario  
 
VISTO il D.Lgs.165/2001, in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, di 
competenza degli organi gestionale degli enti locali e di procedure di reclutamento; 
 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice inerente l’esperimento della procedura in oggetto che 
non verrà pubblicato per ragioni di riservatezza; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare la valutazione comparativa e la graduatoria, in allegato al presente 
provvedimento;  
 
RITENUTO altresì di prendere atto che il vincitore è la Rag.Bruna CONTRATTO; 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono riportate di:  
 

1) APPROVARE la valutazione comparativa di cui al verbale della Commissione Giudicatrice, 
allegato alla presente determinazione della quale forma parte integrante e sostanziale, che non 
verrà pubblicato per ragioni di riservatezza e la graduatoria di merito, in allegato al presente 
provvedimento;  
 

2) DI PRENDERE ATTO della graduatoria finale dalla quale si evince che il vincitore è la Rag. 
Bruna CONTRATTO; 
 



3) STABILIRE che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto di lavoro individuale, 
allegato alla presente determinazione della quale forma parte integrante e sostanziale, che sarà 
sottoscritto con il vincitore, con l’inquadramento nella nuova categoria giuridica e posizione 
economica superiore del personale individuato nel passaggio di carriera (progressione verticale) 
con decorrenza 13/06/2024;  

 
4) DARE ATTO che il trattamento economico in godimento dei dipendenti dovesse risultare 

superiore al trattamento tabellare iniziale della nuova categoria, il dipendente conserva a titolo 
personale la differenza assorbibile nella successiva progressione;  
 

5) DI PROCEDERE alla liquidazione del compenso alla Commissione esaminatrice nella misura 
stabilita nella Determinazione n. 317 del 6/6/2024, ovvero: 

 PRESIDENTE  €. 792,00 
 COMPONENTI €.720,00 

 
6) DI RIMETTERE il presente atto all’Ufficio personale per i provvedimenti di competenza; 

 
7) DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnica di cui all’art 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità, legittimità e correttezza del presente 
provvedimento, di cui si dà atto mediante la sottoscrizione del presente provvedimento;  

 
8) DI PUBBLICARE il presente provvedimento nel Sito Istituzionale, nonché in 

“Amministrazione Trasparente”.  
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere 
favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

E PERSONALE 
firmato digitalmente 

 
 
 

 



 
___________________________________________________________________ 

 
  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


